
 

 
 

 

     

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ                                                                                          Κοζάνη 03-10-2025 
ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ                                                                      Αριθ.Πρωτ.46 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Πανεπιστημιούπολη,                                                                         
                        Περιοχή Κοίλα Κοζάνης                                                                     
                         Τ.Κ 501 00 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Άννα Τσιανάκα 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 24610-68225 
Email: ide@uowm.gr 
                                                                                            

 
ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση της συνέλευσης του αυτοδύναμου Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης 

Προϊόντων και Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας». 

 

Π Ρ Α Ξ Η  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  

ΤΗΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ  

ΤΟΥ                                                                                
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 (ΦΕΚ 83/τ.Α’/11-04-2003) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α΄83). 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση-

συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119). 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22 «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» του ν. 

4610/2019  - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70). 
4. Την υπ΄ αριθμ. 3808/03-03-2023 (ΦΕΚ 251/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20-03-2023, ΑΔΑ:6Υ4Ζ469Β7Κ-Α2Ο) 

Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας.  

5. Την υπ΄ αριθμ. 4738/11-04-2023 (ΦΕΚ 381/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/21-04-2023, ΑΔΑ:ΨΑ67469Β7Κ-
ΓΒΤ) Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
 Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

6. Τις διατάξεις των  άρθρων 8, 14, 28, 29, 30 και 32 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141). 

7. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/07-10-2022 Κοινή Υπουργική απόφαση «Καθορισμός της 

διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, 

των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), 

των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού 

Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 

Α.Ε.Ι.» (Β΄5220). 

mailto:ide@uowm.gr
ΑΔΑ: Ψ5ΒΒ469Β7Κ-Υ04



8. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 76 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α΄184). 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν (Α’ 45). 

10. Την υπ΄αριθμ. 293/16-01-2025 (ΑΔΑ:ΨΛΖΔ469Β7Κ-6Β2) Προεδρική πράξη Ανασυγκρότησης 

συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων  της Πολυτεχνικής  

Σχολής  του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

11. Την υπ΄αριθμ. 5693/30-05-2023 (ΑΔΑ:ΡΠΟΗ469Β7Κ-ΟΕ2), (ΦΕΚ.536/2-06-2023 τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ) 

Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και 

Συστημάτων. 

12. Την υπ΄αριθμ. 5753/ 1-06-2023 (ΑΔΑ:9ΙΜΡ469Β7Κ-ΚΡΞ), (ΦΕΚ.536/2-06-2023 τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ) 

Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Αντιπροέδρου του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και 

Συστημάτων. 

13. Την υπ’ αριθ. 6227/23-06-2023 (ΑΔΑ:9Β0Ω469Β7Κ-Α6Ε) Πρυτανική πράξη ανάληψης καθηκόντων 

του μέλους ΔΕΠ Ντομοπούλου Ασημίνας. 

14. Την υπ’ αριθ. 7293/22-8-2023 (ΑΔΑ:ΨΓΞΜ469ΒΤΚ-4ΛΨ) Πρυτανική πράξη ανάληψης καθηκόντων 

του μέλους ΔΕΠ Σταυρίδου Αναστασίας. 

15. Την διαπιστωτική πράξη του προέδρου του Τμήματος με αριθ.πρωτ.258/19-11-2024 

(ΑΔΑ:6Σ17469Β7Κ-4ΘΡ) σύμφωνα με την οποία δεν εκλέχθηκε εκπρόσωπος φοιτητών στην 

Συνέλευση του Τμήματος . 

16. Την υπ’ αριθ. 5115/24-04-2025 (ΑΔΑ:Ψ2ΗΞ469Β7Κ-ΦΔ7) Πρυτανική πράξη ανάληψης καθηκόντων 

του μέλους ΔΕΠ Ευκολίδη Νικόλαου. 

17. Την υπ’ αριθμ.7260/24-07-2025 ταυτόχρονη αποδοχή των υπ’ αριθμ.7197/22-07-2025  και 

7229/23-07-2025 αιτήσεων παραίτησης, του κ.Παναγιώτη Κυράτση από την θέση του Προέδρου 

και του Κ.Κωνσταντίνου Κακούλη από την θέση του Αντιπροέδρου του Τμήματος Μηχανικών 

Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων, από τον πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας. 

18. Τον αριθμό απόφασης Δ2/ΣΔ51/31-07-2025 του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας για τον ορισμό Προέδρου μέχρι την ολοκλήρωση της εκλογικής διαδικασίας 

του κ.Δ.Παναγιωτόπουλου. 

19. Το  από 26-06-2025 Πρακτικό εκλογής  εκπροσώπων ΕΔΙΠ σύμφωνα με το οποίο εκπρόσωπος  

είναι η κ. Χαδιώ Κωνσταντία και αναπληρωτής εκπρόσωπος ο κ. Μαργαρίτης Δημήτριος. 

20. Την με αριθ.πρωτ. 7716/20-08-2025 πράξη του Πρύτανη Δυτικής Μακεδονίας(ΦΕΚ 3129/26-08-

2025 τεύχος τρίτο)  για την λύση της υπαλληλικής σχέσης του Δημητρίου Μαργαρίτη του 

Αθανασίου από την θέση ΕΔΙΠ λόγω θανάτου.  

21. Το ΦΕΚ 1293/1-10-2025 τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ για την Εκλογή της Βάϊας Δινοπούλου του Δημητρίου  ως 

Πρόεδρος  του Τμήματος ΜΣΠΣ με θητεία εως 31-08-2026. 

22. Το ΦΕΚ 1283/30-09-2025 τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ για την Εκλογή της Ασημίνας Ντομοπούλου του 

Ευαγγέλου  ως Αντιπρόεδρος  του Τμήματος ΜΣΠΣ με θητεία εως 31-08-2026. 

 

                                                                Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την ανασυγκρότηση της συνέλευσης του αυτοδύναμου Τμήματος  Μηχανικών Σχεδίασης 

Προϊόντων και Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής  του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας,   

ως εξής έως 31-08-2026. 

 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΜΗΜΑ ΘΕΣΗ 

ΑΔΑ: Ψ5ΒΒ469Β7Κ-Υ04



1 ΔΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

2 ΝΤΟΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

3 ΚΥΡΑΤΣΗΣ   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΜΕΛΟΣ 

4 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΜΕΛΟΣ 

5 ΚΑΚΟΥΛΗΣ  ΚΩΜΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΜΕΛΟΣ 

6 ΕΥΚΟΛΙΔΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΜΕΛΟΣ 

7 ΜΑΝΩΛΗΣ  ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΜΕΛΟΣ 

8 ΣΤΑΥΡΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΕΠΙΚΟΥΡΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΜΕΛΟΣ 

9 ΧΑΔΙΩ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΕΔΙΠ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΜΕΛΟΣ 

 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ5ΒΒ469Β7Κ-Υ04



 
Η Πρόεδρος του Τμήματος 

 
 

 
Βάϊα Δινοπούλου 

 
 
 
 
 

 
Εσωτερική διανομή: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

- Διεύθυνση Διοικητικού 
- Πολυτεχνική Σχολή 
- Τμήμα Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντνω και      
Συστημάτων 
-Μέλη Συνέλευσης 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
                                                                                              
                                                                                                                                                                                           
                    

 
 

ΑΔΑ: Ψ5ΒΒ469Β7Κ-Υ04


		2025-10-03T10:47:43+0300
	Athens




